JUSTIFICATIVA

Estimativa de Impacto Orçamentário conforme Projeto de Lei nº 2144/2024 que
“ACRESCENTA DISPOSITIVO À LEI Nº 2.017/2021 QUE INSTITUI O PROGRAMA

MUNICIPAL DE ATRAÇÃO E AMPLIAÇÃO DE INVESTIMENTOS PARA O
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DE REGISTRO – INVESTE REGISTRO”.

Justificamos para os devidos fins junto ao Legislativo Municipal e a quem possa
interessar que, o presente Projeto de Lei 2144/2024 tem por objetivo o desenvolvimento
econômico do município incluindo dispositivo na Lei 2017/2021 que trata do PROGRAMA
MUNICIPAL DE ATRAÇÃO E AMPLIAÇÃO DE INVESTIMENTOS PARA O
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DE REGISTRO – INVESTE REGISTRO, não afetará as
previsões orçamentárias e financeiras visto que trata de possíveis concessões de benefícios
para empresas que ainda não se instalaram no município, motivo pelo qual as receitas
advindas das mesmas não foram consideradas nas estimativas de arrecadação no
orçamento, não havendo impactos orçamentários futuros.

Nestes termos, o projeto de Lei atende as exigências do Artigo 14 da Lei

Complementar nº 001/2000 (Lei de Responsabilidade Fiscal).

Registro, 03 de abril de 2024.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
D

A
IL

T
O

N
 S

O
U

S
A

 F
E

R
R

E
IR

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//r

eg
is

tr
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/F

62
C

-1
0A

0-
C

B
69

-6
0F

F
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 F
62

C
-1

0A
0-

C
B

69
-6

0F
F

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: F62C-10A0-CB69-60FF

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ADAILTON SOUSA FERREIRA (CPF 248.XXX.XXX-02) em 03/04/2024 15:54:15 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://registro.1doc.com.br/verificacao/F62C-10A0-CB69-60FF